[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2016 г.                                                                                                      № 71

О мерах пожарной безопасности
на территории МО «Бородульское
сельское поселение» в осенне-зимний
пожароопасный  период 2016-2017 годов

         В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года  №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Пермского края от 24 ноября 2009 года  №31-КЗ «Об обеспечении пожарной безопасности в Пермском крае», Постановлением Главы Верещагинского муниципального района от 20.09.2016г. № 519 «О мерах пожарной безопасности в осенне-зимний пожароопасный период 2016-2017 годов», в связи с наступлением осенне-зимнего пожароопасного периода, возрастанием опасности возникновения пожаров с нанесением значительного материального ущерба и гибели людей при них, руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план  мероприятий по обеспечению безопасности населенных пунктов и объектов экономики в осенне-зимний пожароопасный  период 2016-2017 годов.
2. Рекомендовать  руководителям предприятий, учреждений и организаций, находящихся на территории поселения привести в пожаробезопасное состояние объекты, очистить территории в пределах противопожарных разрывов между зданиями, сооружениями, провести дополнительные инструктажи с персоналом по правилам пожарной безопасности.
         3.Постановление вступает в силу с момента обнародования  путем помещения текста в подшивки, которые находятся в библиотеках в д. Бородули, д. Кукеты
    4. Контроль исполнения данного постановления  оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения                                           А.П. Уточкин

Приложение к постановлению Главы
администрации Бородульского сельского
поселения № 71 от 21.09.2016г.

План
мероприятий по обеспечению безопасности населенных пунктов
и объектов экономики, социально-культурной сферы и образования в
осенне-зимний пожароопасный  период 2016-2017 годов
                       на территории МО «Бородульское сельское поселение»

	№
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Отметка о выполнении

	1.
	Подготовить и провести сходы граждан в д. Бородули, д. Тюриково, д. Кукеты, д. Соболята, д. Гудыри в ходе которых рассмотреть вопросы пожарной безопасности в быту.
	сентябрь
	Глава поселения

	2.
	Проверить рабочее состояние и содержать в готовности к применению в условиях осенне-зимнего периода наружное водоснабжение, используемое в целях пожаротушения (обеспечить  объекты наружным противопожарным водоснабжением, водоемы, проверить работоспособность пожарных гидрантов, места расположения обозначить указателями)
	до 21.10.2016г.
	Глава поселения, директор МУП «Бородульское ЖКХ»

	3.
	Обеспечение подъездов к пожарным гидрантам, пожарным водоемам в населенных пунктах
	в течение пожароопасного  периода
	Глава поселения

	4.
	Провести подворный обход семей, внесенных в списки СОП с вручением памяток по пожарной безопасности
	октябрь
	Специалист по общим вопросам администрации

5.
	Разместить на информационных стендах поселения памятки по пожарной безопасности, с указанием телефонов экстренных служб
	сентябрь, октябрь
	Специалист по общим вопросам администрации

image1.emf